
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 12,187,654 12,127,710 59,944

국 2,527,446 2,260,820 266,626

기 32,620 33,120 △500

시비 7,514,841 7,676,129 △161,288

구비 2,112,747 2,157,641 △44,894

복지정책 강화 4,992,574 4,729,384 263,190

국 982,395 768,095 214,300

시비 3,690,237 3,661,747 28,490

구비 319,942 299,542 20,400

지역사회 복지행정 3,649,293 3,654,203 △4,910

시비 3,484,794 3,483,204 1,590

구비 164,499 170,999 △6,500

사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원 배치 23,764 27,264 △3,500

시비 13,632 13,632 0

구비 10,132 13,632 △3,500

301 일반보상금 23,764 27,264 △3,500

시비 13,632 13,632 0

구비 10,132 13,632 △3,500

08 사회복무요원보상금 23,764 27,264 △3,500

○사회복지전담공무원 업무보조

23,764 27,264 △3,500경정 23,764,000원

시비 13,632 13,632 0

구비 10,132 13,632 △3,500

사회복지시설 사회복무요원배치 35,900 32,400 3,500

시비 14,256 14,256 0

구비 21,644 18,144 3,500

301 일반보상금 35,900 32,400 3,500

시비 14,256 14,256 0

구비 21,644 18,144 3,500

08 사회복무요원보상금 35,900 32,400 3,500

○사회복지시설 사회복무요원 중식

35,900 32,400 3,500경정 35,900,000원

시비 14,256 14,256 0

구비 21,644 18,144 3,500

보훈회관 운영 11,177 10,677 500

201 일반운영비 11,177 10,677 500

02 공공운영비 11,177 10,677 500

○보훈회관 유지보수관리 3,177 2,677 500경정 3,177,000원

참전유공자 지원 770,990 776,400 △5,410

시비 759,990 758,400 1,590

구비 11,000 18,000 △7,000

301 일반보상금 770,990 776,400 △5,410

시비 759,990 758,400 1,590

구비 11,000 18,000 △7,000

01 사회보장적수혜금 770,990 776,400 △5,410
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○참전유공자 명예수당 759,990 758,400 1,590경정 759,990,000원

시비 759,990 758,400 1,590

○참전유공자 사망위로금 11,000 18,000 △7,000경정 11,000,000원

지역사회 나눔추진 1,343,281 1,075,181 268,100

국 982,395 768,095 214,300

시비 205,443 178,543 26,900

구비 155,443 128,543 26,900

긴급 복지지원 1,129,181 861,681 267,500

국 903,345 689,345 214,000

시비 112,918 86,168 26,750

구비 112,918 86,168 26,750

301 일반보상금 1,129,181 861,681 267,500

국 903,345 689,345 214,000

시비 112,918 86,168 26,750

구비 112,918 86,168 26,750

01 사회보장적수혜금 1,129,181 861,681 267,500

○긴급 복지지원(성립전사용)

1,129,181 861,681 267,500경정 1,129,181,000원

국 903,345 689,345 214,000

시비 112,918 86,168 26,750

구비 112,918 86,168 26,750

사회복지통합서비스 전문요원 지원 143,100 142,500 600

국 71,550 71,250 300

시비 35,775 35,625 150

구비 35,775 35,625 150

101 인건비 143,100 142,500 600

국 71,550 71,250 300

시비 35,775 35,625 150

구비 35,775 35,625 150

04 기간제근로자등보수 143,100 142,500 600

○사회복지통합서비스 전문요원

143,100 142,500 600경정 143,100,000원

국 71,550 71,250 300

시비 35,775 35,625 150

구비 35,775 35,625 150

아동복지 향상 5,395,504 5,623,323 △227,819

국 1,422,761 1,370,435 52,326

시비 3,675,569 3,886,347 △210,778

구비 297,174 366,541 △69,367

아동보호 5,395,504 5,623,323 △227,819

국 1,422,761 1,370,435 52,326

시비 3,675,569 3,886,347 △210,778

구비 297,174 366,541 △69,367

평일·방학중 아동 급식지원 1,177,896 1,444,563 △266,667

시비 883,422 1,083,422 △200,000

구비 294,474 361,141 △66,667

301 일반보상금 1,177,896 1,444,563 △266,667
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 883,422 1,083,422 △200,000

구비 294,474 361,141 △66,667

01 사회보장적수혜금 1,177,896 1,444,563 △266,667

○평일·방학중 아동급식 지원

1,177,896 1,444,563 △266,667경정 1,177,896,000원

시비 883,422 1,083,422 △200,000

구비 294,474 361,141 △66,667

드림스타트센터 운영 361,292 340,000 21,292

국 361,292 340,000 21,292

101 인건비 128,000 129,000 △1,000

국 128,000 129,000 △1,000

04 기간제근로자등보수 128,000 129,000 △1,000

○민간수행인력 인건비 128,000 129,000 △1,000경정 128,000,000원

국 128,000 129,000 △1,000

201 일반운영비 167,799 140,400 27,399

국 167,799 140,400 27,399

01 사무관리비 154,499 124,900 29,599

○드림스타트 프로그램 및 운영

154,499 124,900 29,599경정 154,499,000원

국 154,499 124,900 29,599

02 공공운영비 13,300 15,500 △2,200

○공공요금 13,300 15,500 △2,200경정 13,300,000원

국 13,300 15,500 △2,200

202 여비 19,600 22,000 △2,400

국 19,600 22,000 △2,400

01 국내여비 19,600 22,000 △2,400

○드림스타트 직원 출장 19,600 22,000 △2,400경정 19,600,000원

국 19,600 22,000 △2,400

301 일반보상금 5,150 7,000 △1,850

국 5,150 7,000 △1,850

09 행사실비보상금 3,150 5,000 △1,850

○자원봉사자 및 후원자 행사 실비보상

3,150 5,000 △1,850경정 3,150,000원

국 3,150 5,000 △1,850

307 민간이전 33,290 34,000 △710

국 33,290 34,000 △710

11 사회복지사업보조 33,290 34,000 △710

○수행기관 프로그램 운영 지원

33,290 34,000 △710경정 33,290,000원

국 33,290 34,000 △710

405 자산취득비 5,453 5,600 △147

국 5,453 5,600 △147

01 자산및물품취득비 5,453 5,600 △147

○드림스타트 비품구입 5,453 5,600 △147경정 5,453,000원

국 5,453 5,600 △147
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원 69,000 74,000 △5,000

시비 69,000 74,000 △5,000

301 일반보상금 69,000 74,000 △5,000

시비 69,000 74,000 △5,000

01 사회보장적수혜금 69,000 74,000 △5,000

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원

69,000 74,000 △5,000경정 69,000,000원

시비 69,000 74,000 △5,000

아동발달 지원계좌 지원 144,149 117,059 27,090

국 100,904 81,941 18,963

시비 43,245 35,118 8,127

301 일반보상금 144,149 117,059 27,090

국 100,904 81,941 18,963

시비 43,245 35,118 8,127

01 사회보장적수혜금 144,149 117,059 27,090

○아동발달 지원계좌 지원 144,149 117,059 27,090경정 144,149,000원

국 100,904 81,941 18,963

시비 43,245 35,118 8,127

아동양육시설 운영 1,152,364 1,191,505 △39,141

시비 1,152,364 1,191,505 △39,141

307 민간이전 1,152,364 1,191,505 △39,141

시비 1,152,364 1,191,505 △39,141

10 사회복지시설법정운영비보조 1,152,364 1,191,505 △39,141

○아동양육시설 운영 1,152,364 1,191,505 △39,141경정 1,152,364,000원

시비 1,152,364 1,191,505 △39,141

요보호아동 그룹홈 운영 111,036 90,896 20,140

국 44,413 36,358 8,055

시비 66,623 54,538 12,085

307 민간이전 111,036 90,896 20,140

국 44,413 36,358 8,055

시비 66,623 54,538 12,085

10 사회복지시설법정운영비보조 111,036 90,896 20,140

○공동생활가정(그룹홈)인건비 및 운영비

111,036 90,896 20,140경정 111,036,000원

국 44,413 36,358 8,055

시비 66,623 54,538 12,085

입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원 600 3,000 △2,400

국 420 2,100 △1,680

시비 180 900 △720

301 일반보상금 600 3,000 △2,400

국 420 2,100 △1,680

시비 180 900 △720

01 사회보장적수혜금 600 3,000 △2,400

○입양·가정위탁 아동 심리치료 지원

600 3,000 △2,400경정 600,000원
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 420 2,100 △1,680

시비 180 900 △720

입양아동 양육수당 지원 120,150 120,600 △450

국 84,105 84,420 △315

시비 36,045 36,180 △135

301 일반보상금 120,150 120,600 △450

국 84,105 84,420 △315

시비 36,045 36,180 △135

01 사회보장적수혜금 120,150 120,600 △450

○입양아동 양육수당 지원 120,150 120,600 △450경정 120,150,000원

국 84,105 84,420 △315

시비 36,045 36,180 △135

입양숙려기간 모자지원금 1,750 2,800 △1,050

국 1,225 1,960 △735

시비 525 840 △315

301 일반보상금 1,750 2,800 △1,050

국 1,225 1,960 △735

시비 525 840 △315

01 사회보장적수혜금 1,750 2,800 △1,050

○입양숙려기간 모자 지원금 1,750 2,800 △1,050경정 1,750,000원

국 1,225 1,960 △735

시비 525 840 △315

입양비용지원 25,366 21,600 3,766

국 17,756 15,120 2,636

시비 7,610 6,480 1,130

301 일반보상금 25,366 21,600 3,766

국 17,756 15,120 2,636

시비 7,610 6,480 1,130

01 사회보장적수혜금 25,366 21,600 3,766

○입양비용 지원 25,366 21,600 3,766경정 25,366,000원

국 17,756 15,120 2,636

시비 7,610 6,480 1,130

남아입양아동 양육수당 지원 15,300 14,400 900

시비 15,300 14,400 900

301 일반보상금 15,300 14,400 900

시비 15,300 14,400 900

01 사회보장적수혜금 15,300 14,400 900

○남아입양아동 양육수당 지원

15,300 14,400 900경정 15,300,000원

시비 15,300 14,400 900

장애아동 입양양육수당 지원 7,783 9,212 △1,429

국 5,448 6,448 △1,000

시비 2,335 2,764 △429

301 일반보상금 7,783 9,212 △1,429

국 5,448 6,448 △1,000

시비 2,335 2,764 △429
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 7,783 9,212 △1,429

○장애아동 입양양육수당 지원

7,783 9,212 △1,429경정 7,783,000원

국 5,448 6,448 △1,000

시비 2,335 2,764 △429

지역아동센터 운영지원 888,764 878,544 10,220

국 444,382 439,272 5,110

시비 444,382 439,272 5,110

307 민간이전 888,764 878,544 10,220

국 444,382 439,272 5,110

시비 444,382 439,272 5,110

10 사회복지시설법정운영비보조 888,764 878,544 10,220

○지역아동센터 운영 지원(성립전사용)

888,764 878,544 10,220경정 888,764,000원

국 444,382 439,272 5,110

시비 444,382 439,272 5,110

지역아동센터 종사자 처우개선 지원 65,810 67,200 △1,390

시비 65,810 67,200 △1,390

307 민간이전 65,810 67,200 △1,390

시비 65,810 67,200 △1,390

10 사회복지시설법정운영비보조 65,810 67,200 △1,390

○지역아동센터종사자 처우개선 지원

65,810 67,200 △1,390경정 65,810,000원

시비 65,810 67,200 △1,390

퇴소아동 자립정착금 75,000 64,000 11,000

시비 75,000 64,000 11,000

301 일반보상금 75,000 64,000 11,000

시비 75,000 64,000 11,000

01 사회보장적수혜금 75,000 64,000 11,000

○시설 퇴소아동 자립정착금 지원(성립전사용)

75,000 64,000 11,000경정 75,000,000원

시비 75,000 64,000 11,000

아동복지사업 운영 0 2,700 △2,700

201 일반운영비 0 2,700 △2,700

01 사무관리비 0 2,700 △2,700

○어린이날 기념행사 홍보물 제작 등 0 2,700 △2,700경정 0원

입양축하금 지급 5,000 7,000 △2,000

시비 5,000 7,000 △2,000

301 일반보상금 5,000 7,000 △2,000

시비 5,000 7,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 5,000 7,000 △2,000

○입양축하금 5,000 7,000 △2,000경정 5,000,000원

시비 5,000 7,000 △2,000

청소년지원 및 보호 971,414 945,914 25,500
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 122,290 122,290 0

기 32,620 33,120 △500

시비 149,035 128,035 21,000

구비 667,469 662,469 5,000

청소년 복지증진 971,414 945,914 25,500

국 122,290 122,290 0

기 32,620 33,120 △500

시비 149,035 128,035 21,000

구비 667,469 662,469 5,000

특별지원대상 청소년지원 7,300 8,000 △700

기 5,100 5,600 △500

시비 2,200 2,400 △200

301 일반보상금 7,008 7,600 △592

기 4,900 5,320 △420

시비 2,108 2,280 △172

01 사회보장적수혜금 7,008 7,600 △592

○특별지원대상 청소년 지원 7,008 7,600 △592경정 7,008,000원

기 4,900 5,320 △420

시비 2,108 2,280 △172

307 민간이전 292 400 △108

기 200 280 △80

시비 92 120 △28

11 사회복지사업보조 292 400 △108

○특별지원대상 청소년 상담 지원

292 400 △108경정 292,000원

기 200 280 △80

시비 92 120 △28

청소년복지시설 지원 33,200 28,200 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○을숙도청소년생태체험수련원 홍보동영상 제작

5,000 0 5,0005,000,000원

청소년 참여활동 지원 1,400 0 1,400

시비 1,400 0 1,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

시비 1,400 0 1,400

03 행사운영비 1,400 0 1,400

○청소년참여위원회 운영(성립전사용)

1,400 0 1,4001,400,000원

시비 1,400 0 1,400

청소년상담 복지센터운영 19,800 0 19,800

시비 19,800 0 19,800

307 민간이전 19,800 0 19,800

시비 19,800 0 19,800

05 민간위탁금 19,800 0 19,800
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년상담 복지센터 운영지원 19,800 0 19,80019,800,000원

시비 19,800 0 19,800

재무활동(복지정책과) 805,542 806,469 △927

보전지출 805,542 806,469 △927

복지정책과 국시비보조금 반환금 805,542 806,469 △927

802 반환금기타 805,542 806,469 △927

02 시ㆍ도비보조금반환금 770,391 771,318 △927

○사회복지관운영 지원(감사지적사항 반환금)

15,355 17,255 △1,900

○참전유공자 명예수당 이자 973 0 973

경정 15,355,000원

973,000원
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